
- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Procedura sotto soglia ex art. 36 co.2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 mediante r.d.o. su l MePA per 

l'affidamento del servizio afferente la realizzazione del corso di inglese per il personale dipendente 
deii'AdSP del Mar Ionio (inclusi il Presidente ed il Segretario Generale) per la durata di mesi ventiquattro. 

CIG. ZlF21654A6. 

Prowedimento ex art. 29, co. l, D.lgs. 50/2016 

Premesso che: 

• con Decreto dell'Ente n. 131/ 17, in data 19.12.2017, veniva indetta la procedura mediante RDO sul MePA per 
l'affidamento del servizio in oggetto, per un importo complessivo stimato in € 24.000,00, IVA non imponibile, per 
la durata di mesi vent iquattro; 

• in data 21.12.2017 con RdO n. 1828819 è stata inviata richiesta di offerta a tutti gli operatori abil itati alla 
categoria "servizi di formazione" (filtro: formazione lingu istica) del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, per un totale di 853 operatori invitati; 

• la RDO prevedeva come criterio di aggiudicazione quello del criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 co.2 del d.lgs.S0/2016, ad opera di una commissione giudicatrice; la stessa fissava 
come termine perentorio per la presentazione dell'offerta le ore 13:00 del 22.01.2018 stabilendo che la 
procedura si sarebbe esperita, in seduta pubblica, a partire dalle ore 10:00 del 23.01.2018; 

• alla scadenza del predetto termine risultano pervenute n.2 (due) offerte, così come da elenco prodotto dal 
sistema del mercato elettronico; 

n. Denominazione C.F./ Partita IVA 

l 
THE BRITISH SCHOOL TARANTO DI ANNA ANCONA & 

02155610732 
S.A.S. 

2 TRUST EUROPE LANGUAGE SERVICES SRL 06874421008 

./ con Decreto n. 6/18 del 23.01.2018 - pubblicato in pari data nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito 
web istituzionale dell'Ente ed all'Albo pretori o o n li ne istituito presso il profilo di committenza dell'Ente - è stata 
costituita la Commissione giudicatrice composta dal dott. F. BENINCASA, dalla dott.ssa S. COPPOLINO e dalla 
dott.ssa N. FRASCELLA- per la valutazione della documentazione amministrativa contenuta nella BUSTA VIRTUALE 
"A", delle offerte tecniche contenute nella BUSTA VIRTUALE "B" e della BUSTA VIRTUALE "C" contenente l'offerta 
economica dei 2 concorrenti ammessi. Nel medesimo decreto veniva stabilito che la seduta sarebbe stata 
verbalizzata dal segretario INTINI. 

./ La Commissione si è riunita, in seduta pubblica, nel giorno 23.01.2018 per l' espletamento delle operazioni di gara 
così come riportato nel verbale in pari data al quale si rimanda; 

Vist i l'art. 29, co. l del D.lgs. 50/2016 e smi e l'art. 120, co. 2-bis del D.lgs. 104/2010 inserito dall'art. 204, co. l , lett. b) 
del D.lgs. 50/2016 e smi. 

Dato atto che nella seduta pubblica del 23.01.2018, la Commissione di gara, a seguito delle operazioni svolte e 
verbalizzate, ha ammesso alla fase successiva di gara i seguenti concorrenti, in quanto è stata accertata la completezza 
delle autodichiarazioni rese nel merito del possesso dei requisiti di partecipazione e la conformità della 
documentazione presentata a corredo dell'offerta a quanto prescritto da lla /ex specialis di gara: 

THE BRITISH SCHOOL TARANTO DI ANNA ANCONA & S.A.S. 
TRUST EUROPE LANGUAGE SERVICES SRL 

Accertato che le operazioni descritte nel predetto verbale di ga ra n. 01 sono state condotte nel rispetto delle norme 
stabilite dalla lex specialis di gara e nel rispetto della vigente normativa in materia e che la verbalizzazione è stata 
svolta in piena regolarità. 

Ritenuto pertanto, di approvare le risu ltanze delle operazioni di ga ra fin qui svolte e di dare attuazione alla 
sopraindicata normativa, pubblicando nella Sezione trasparenza attiva sul profilo di commit tenza dell'Ente e all'Albo 

l 



Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 25.01.2018

pretorio on line istituito presso il sito web istituzionale dell'Ente, accessibile al link http://albopretorio.port.taranto.it/. 
il presente provvedimento. 

Dato atto che agli Operatori economici concorrenti ammessi 1n gara è garantito l'accesso immediato alla 
documentazione amministrat iva contenuta nelle buste "A" per la verificazione della sussistenza dei requisiti di 
partecipazione dei concorrenti, nonché ai verbali relativi alla fase di ammissione dei concorrenti alle fasi successiva di 
ga ra. 

Visto il verbale di gara del 23.01.2018. 

DISPONE 

l. l'approvazione del verbale della Commissione Giudicatrice in data 23.01.2018; 
2. per i motivi precitati e contenuti nei verbali di gara, l'ammissione alla fase successiva di gara dei seguenti 

concorrent i: 

THE BRITISH SCHOOL TARANTO DI ANNA ANCO NA & S.A.S. 
TRUST EUROPE LANGUAGE SERVICES SRL 

3. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione trasparenza attiva sul profilo di 
committenza e all'Albo pretorio on fine dell'Ente; 

4. di provvedere alla messa a disposizione della documentazione richiamata nel presente atto ed, in particolare, 
di quella contenuta nelle buste "A" presentate dai concorrenti e del verbale di gara, presso gli Uffici della 
Sezione Gare e Cont ratti del l' Ente al fine di consentire l'accesso agli att i, previo appuntamento, agli operatori 
economici interessati (contatti : tel. 0994711611/ fax: 0994706877 /e-mai l: gare@port.taranto.it orari e giorn i 
di accesso agli uffici : lun/ mart/ merc 09:00-13:30/ 15:00-16:30; giov/ ven 09:00-14:00). 

Si dà atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al G.A. compet ente (TAR 
Puglia- sez. Lecce) nel termine di 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso provvedimento. 

élente / 

,....,.,..,·..,~p~ 

~·s..N~ 

.. __ Pagma 2 dl2 


